
Participativní rozpočet „Měníme Újezd!“ 
 

 

 

 

 

NÁVRH Č. 7 
KVETOUCÍ PLÁCEK 

 
POPIS NÁVRHU 
PROJEKT JE ZAMĚŘEN NA PODPORU KOMUNITNÍHO PĚSTOVÁNÍ BYLINEK A OVOCE ČI 

ZELENINY NA VYVÝŠENÝCH ZÁHONECH. CÍLEM JE PODPOŘIT PĚSTOVÁNÍ BYLINEK  
A DROBNÉHO OVOCE VE VEŘEJNÝCH PROSTORÁCH, KTERÉ VYUŽÍVAJÍ ZEJMÉNA MAMINKY  
S DĚTMI KE HRÁM, PŘÍPADNĚ SENIOŘI K POSEZENÍ. 

PROJEKT BY MĚL INSPIROVAT OSTATNÍ K POŘÍZENÍ VLASTNÍCH 

ZÁHONŮ ČI TRUHLÍKŮ NA BYLINKY, ZELENINU PŘÍPADNĚ 

OKRASNÉ KVĚTINY. ZÁMĚREM JE SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ 

OBČANŮ Z ÚJEZDU NAD LESY A DO BUDOUCNA NAPŘ. VÝMĚNA 

SAZENIC, BYLINEK NEBO PRODUKTŮ Z NICH VYTVOŘENÝCH. 

Z DŮVODU VYŠŠÍ TRVANLIVOSTI JSEM ZVOLILA DŘEVĚNÉ ZÁHONKY (PŘÍP. Z MODŘÍNOVÉHO 

DŘEVA NAMOŘENÉ LNĚNÝM OLEJEM), KTERÉ MAJÍ VYSOKOU ODOLNOST PROTI EROZI. 
PROJEKT JE DO BUDOUCNA FINANČNĚ NENÁROČNÝ, NEJVĚTŠÍ POLOŽKA JE NA POŘÍZENÍ 

ZÁHONŮ. V LETECH BUDOUCÍCH SE JEDNÁ JIŽ POUZE O NÁKUP BYLINEK ČI SAZENIC, KTERÝMI 

DOSADÍME VOLNÁ MÍSTA V ZÁHONECH; TAKÉ JE MOŽNÉ, ŽE DALŠÍ SAZENICE POSKYTNOU 

PĚSTITELÉ Z PŘEBYTKŮ SVÝCH ZAHRAD. ROZMĚRY ZÁHONKŮ: 1,2 X 0,8 X 0,5 M ZE DŘEVA 

(PŘÍP. Z MODŘÍNOVÉHO DŘEVA NAMOŘENÉHO LNĚNÝM OLEJEM). 
 

UMÍSTĚNÍ PROJEKTU  

SÍDLIŠTĚ ROHOŽNÍK, NAPROTI BYTOVÝM 

DOMŮM V ZELENI PODÉL UL. ŽLEBSKÁ, NA 

POZEMKU Č. 4306/1, K. Ú. ÚJEZD N. L. 

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY PROJEKTU 
17 700 KČ 

V CENĚ ZAHRNUTY TŘI VYVÝŠENÉ ZÁHONKY, 
ZEMINA, TRANSPORT 

Susanne Jutzeler, suju-foto z Pixabay 


